días de servicios prestados al Estado, al 31 de diciembre de 2025, fecha de su cese en aplicación 
del Art. 35 de la Ley Nº 32199 – Ley que establece nuevos rangos para el periodo de cese por 
límite de edad en el sector público. 

Artículo 2.- Otorgar a favor de doña Norma Victoria MATOS AIRA, la suma de S/. 34,662.02 
(TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 02/100 SOLES), por 
concepto de Compensación por Tiempo de Servicios, calculada en base al tiempo de servicios 
prestados al Estado y en concordancia al Decreto Legislativo 276 y de conformidad con el 
Decreto Legislativo 1153; según se detalla en los siguientes anexos: